АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                25.09.2013                                                                                                                  № 109
О     постоянно    действующей      экспертной

рабочей группе   муниципального   образования

Паустовское по рассмотрению общественных

инициатив,         направленных      гражданами

Российской   Федерации  с        использованием

интернет-ресурса «Российская общественная

инициатива»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», руководствуясь распоряжением Губернатора Владимирской области от 07.08.2013 № 334-р «О постоянно действующей экспертной рабочей группе Владимирской области и экспертных группах в муниципальных образованиях» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать постоянно действующую экспертную рабочую группу муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интеренет-ресурса «Российская общественная инициатива», и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей экспертной рабочей группе муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                      А.А. Щербатов

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Паустовское от  25.09.2013 № 109
СОСТАВ
постоянно действующей экспертной рабочей группы

муниципального образования Паустовское Вязниковского района

Владимирской области по рассмотрению общественных

инициатив, направленных гражданами Российской Федерации

с использованием интернет-ресурса «Российская общественная

инициатива»

Федорова                               - заведующий отделом кадровой работы,

Надежда Евгеньевна                делопроизводства и информации, председатель

                                                  экспертной группы

Журкина                                - ведущий специалист администрации,

Светлана Юрьевна                  заместитель председателя экспертной группы

Метелкина                             - ведущий специалист администрации,

Ольга Николаевна                   секретарь экспертной группы

Члены экспертной группы:

Симонова                              - депутат Совета народных депутатов

Наталья Анатольевна             муниципального образования Паустовское

Сысоев                                   - директор МОУ Паустовская ООШ

Андрей Борисович                  (по согласованию)

Балашова                               - староста д. Воробьевка (по согласованию)

Татьяна Никоновна

Корягина                               - председатель Совета ветеранов муниципального

Валентина Федоровна            образования Паустовское (по согласованию)

                                                                                                               Приложение № 2

к постановлению администрации

МО Паустовское

от 25.09.2013 №109
ПОЛОЖЕНИЕ

О постоянно действующей экспертной рабочей группе муниципальногого образования Паустовское по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием

интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Постоянно действующая экспертная рабочая группа муниципального образования Паустовское по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – Рабочая группа) , является совещательным и координационным органом, созданным в целях проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, получившей в ходе голосования необходимую поддержку.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными  правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Владимирской области, законами и иными правовыми актами Владимирской области, Уставом муниципального образования Вязниковский район, решениями Совета народных депутатов муниципального образования Вязниковский район, постановлениями и иными муниципальными правовыми актами администрации Вязниковского района, Уставом муниципального образования Паустовское, постановлениями и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования Паустовское, настоящим Положением.

3. Основными задачами Рабочей группы являются:

- выработка единой позиции  (политики) администрации муниципального образования Паустовское о целесообразности разработки соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, получившей в ходе голосования необходимую поддержку.

4. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от муниципальных учреждений и предприятий, организаций расположенных на территории муниципального образования Паустовское материалы и информацию, необходимые для решения вопросов, входящих в ее компетенцию, за исключением информации, доступ к которой ограничен в соответствии с  действующим законодательством,  приглашать представителей указанных учреждений, предприятий и организаций для участия в работе Рабочей группы;

- привлекать в установленном порядке к работе Рабочей группы специалистов для проработки вопросов, выносимых на рассмотрение Рабочей группы;

- заслушивать на своих заседаниях представителей муниципальных учреждений и предприятий, организаций расположенных на территории муниципального образования Паустовское по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

5. В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Рабочей группы.

6. Председатель Рабочей группы:

- организует деятельность Рабочей группы;

- принимает решение о проведении заседания Рабочей группы;

- организует контроль за выполнением решений Рабочей группы.

7. Секретарь Рабочей группы отвечает за организацию подготовки заседаний Рабочей группы.

8. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. Заседание ведет председатель Рабочей группы, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Рабочей группы. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

9. Члены Рабочей группы участвуют во всех ее заседаниях. По результатам рассмотрения общественной инициативы Рабочая группа в срок, не  превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии мер  по реализации инициативы, о чем уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.

Члены Рабочей группы обладают правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения принимаются  большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь. В случае несогласия с принятым решением, член Рабочей группы вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.

Решения , принятые Рабочей группой в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.

10. Организационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет администрация муниципального образования Паустовское.